est in me et ego in eo et spiritus sanctus  
 in nobis ambobus ipse est michi testis q  
 nūq nisi veritas de ore meo exiit/ propter  
 q veritate scias q qūq ita dispositus fu  
 erit scias modo in es / et se emendare no  
 fuerit ipsius aīa ibi eandem viam quā  
 lucifer iuit propter supbiam suā Et  
 vidis q me vendidit propter cupidita  
 tem suam Et Zambri quē fures in  
 terfecit propter luxuriam suam Ille  
 quippe peccauit cum muliere contra  
 preceptū meum et ideo post mortē suā  
 aīa eius dampnata fuit ad infernū  
 Propterea popule cyprū annuncio tibi  
 q si nolueris te corrigere et emendare  
 tunc ego generacionem et progeniem  
 tuam ita delebo in regno cyprū q nec  
 pauperi partem psonē neq̄ sumā Ita  
 etiam delebo eandem generacionem  
 tuam q in breui tempore ita labeatur  
 memoria tua a cordibus hoīm ac si  
 nūq̄ fuisseis nati in hoc mundo Postea  
 autem placet michi plantare nouas  
 plantas in hoc regno cyprū q precep  
 tua p̄sent et toto corde me diligēt  
 Sed in scatis q pro certo q q̄nūq̄  
 vīm voluerit se corrigere et emendare  
 et ad me cum hūilitate reuertā ego ei  
 gaudenter occurrā ut pius pastor  
 leuando ipsum sup humeros meos et  
 ad oues meas cum psonaliter reportā  
 do Per humeros enī meos hoc intelligo q  
 beneficio passionis et mortis mee quam  
 corpore et humeris meis sustinui q se emē  
 dauent p̄cipis erit meā p̄cipiens et  
 nam solacionem in regno alorū No  
 ueritis etiam certissime q vos tūcia  
 mei in dicto regno habitantes non era  
 tis digni ut talis visio seu dīna me  
 a reuelatio vobis mitteretur Sed ali  
 qui amia mei in eodem regno exisē

stantes q michi fideliter sequunt et me  
 toto corde diligunt laboribus suis et  
 precibus lacrimosis inclinauerunt me  
 ad hoc ut facerem vos intelligere per  
 istam meam reuelacionem graue ves  
 trarū p̄iū animarū q̄a aliq̄bus  
 dictorū meorū amitorū ibidem dīctus  
 a me monstratū fuit q̄ innumerales  
 anime de dicto cyprū a celesti gloria  
 excluduntur et ad generalem mortem  
 eternaliter condemnantur ¶ Ita  
 autem supradicta verba loquor ego ad  
 illos cristianos latinos obediencie Ro  
 mane ecclesie subiectos q michi in bap  
 tismo rectam fidem romanam catholicā  
 deuouerunt et per opera michi contraria  
 a me totaliter recesserunt ¶ Greca  
 autem q̄ sciunt q oportet omnes xprū  
 tanos tantum vnam fidem cristianā  
 catholicam tenere et vni tantūmodo  
 subesse ecclesie scilicet Romane. vniq̄  
 solū vicariū meū generalem in mundo  
 videlicet romanum summū pontificē  
 supra se spirituales habere p̄storie  
 et tū nolunt se eidē ecclesie Romane et  
 vicario meo se spiritualiter subicere et  
 hūiliter subiugare propter eorū p̄tina  
 tem supbiam aut propter cupiditatē  
 aut carnis penulanciam sine propter  
 aliq̄ aliud quod ad mundū p̄tinet indig  
 ni sunt post mortem veram a me miseri  
 cordiam obtinere Alij vero greca q̄ desi  
 deranter vellunt sed scire non possunt  
 fidem catholicam romanā et tū si sa  
 rent et possent eā deuote et libenter  
 recuperare et romane ecclesie hūiliter  
 subiugarent ¶ Et nichilominus scian  
 tū ip̄orū consacratis in statu et fide  
 sua inq̄ sunt abstinent a peccato et  
 pie viuūt Istis talibus post ip̄orum mortē  
 in supplicis misericordia debetur qn

ipsi ad iudicium meum vocati fuerint. **C**onstantem eam gratia que coram imperio et regna  
sue dominia non stabunt scilicet neque  
in pace tranquilla sed in iustis suis  
subditis erunt a quibus sustinebunt  
semper gravissima dampna et miseri-  
as diuturnas donec ipsi cum vera hu-  
mitate et caritate ecclesie et fidei romane  
se devote subiecerint eiusdem ecclesie  
sacris constitutionibus et ritibus se tota-  
liter conformando. **C**uius autem sic visus  
et auditis in spiritu ut presertim dicitur  
visio disparuit et remansit in oratione  
dicta persona non modico pauore et  
admiratione suspensa.

**I**n regno cyprici quidam frater minor  
cogitavit dictam dominam que ipsa consulet  
ei quid deberet facere super aliquibus du-  
bys consuetudinis sue specialiter super ob-  
uanciam regule ordinis sue. **C**um ergo  
domina cum sciret quadam die orando  
in sancta civitate iherusalem per sanctum supradictum  
christus apparuit ei et alloquatur eam dicens  
multa de ordine fratrum minorum. **Et**  
in fine imminatur omnes religiosos  
propriarios eterna morte. **Capitulum xxxi.**

**T**ributa gratiarum actio et humile ser-  
uicium laus atque honor sit deo in sua  
potestate et maiestate eterna que est  
vnicus deus in tribus personis cuius  
timense bonitati placuit ut sua dig-  
nissima quantitas ad vnam personam  
in oratione existentem loqueretur sic dicens  
Audi tu au datus est audire spiritu-  
aliter et videre et diligenter tene in  
memoria tua hec verba mea. Homo  
quidam erat nomine franciscus qui dum se  
conuertit a mundana superbia et  
cupiditate et a carnis vitiosa delecta-  
tione ad spirituales vitam peniten-  
tie et perfectionis tunc obtinuit ve-

luti intentionem omnium peccatorum suorum et per-  
fectam voluntatem se emendandi dicens. **N**ihil  
est in hoc mundo que non volo libenter  
dimittere propter amorem et honorem  
domini ihesu christi. **N**ihil enim est tam du-  
rum in hac vita que non volo gratanter  
sustinere propter eius caritatem faciendo propter  
eius honorem omnia que ego poterit vix  
meas vires corporis et anime. **E**t omnia  
alios quoscumque poterit volo ad hoc  
ducere et roborare ut deum super omnia dili-  
gant toto corde. **C**uius franciscana  
regula quam ipse incepit non fuit dic-  
tata et opposita ab ipso humano in-  
tellectu et prudentia sed a me secun-  
dum meam voluntatem. **Q**uodlibet enim  
verbum quod in ea scriptum est a spiritu meo  
fuit sibi aspiratum et postea ipse alius  
regulam illam protulit et porrexit. **I**ta  
etiam omnes alie regule quos amici mei  
incepserunt et ipsi personaliter tenuerunt  
et seruauerunt alius que efficaciter  
casus. **S**eruauerunt et porrexe-  
runt fuerunt dictate et opposite ab ipso  
intellectu et humana sapientia sed  
aspiratione eiusdem spiritus sancti. **I**ta  
franciscana fratres que minores dicuntur  
tenuerunt et seruauerunt bene illam  
regulam eius per aliquos annos et  
valde spiritualiter et deuote secundum  
omnem meam voluntatem. **D**e quo  
diabolus hostis antiquus magna  
inuidiam et perturbationem habuit  
ex eo que dictos fratres tempta-  
tionibus et fraudibus suis deungere non  
valebat. **R**ecursit igitur diabolus  
diligenter ut posset vnum hominem  
inuenire in quo suum malignum spiritum  
cum ipsius hominis voluntate posset  
comiscere. **Q**ui tandem vnum cle-  
ricum inuenit sic intra se cogitantem

Ego libenter vellem esse in statu tali  
 ubi possem habere mundi honorem  
 et corporis mei delectationem Et ubi  
 possem tantam pecuniam congregare  
 qd nichil deficeret mi de omnibus q ad  
 necessitatem et delectatione <sup>mea</sup> pnerent  
 Ego igitur intrare volo ordine francisa  
 et finga me valde humilem et obedie  
 tem et sic cum ista intentione et vo  
 luntate prefatus clericus intravit  
 dictu ordine **D**icitur qd diabolus  
 intravit in cor eius et sic dictus cle  
 ricus factus est frater in dicto ordi  
 ne Consideravit autem diabolus **H**u  
 mifer intra se Sicut franciscus multos  
 vult trahere de mundo ad sua hu  
 li obedientia ad recipiendu magna  
 pnia t celo Ita iste frater meus q  
 adversarius nominabit ex eo q fran  
 cisa regule adversarius erit multas  
 de ordine francisa trahet de humilita  
 te ad supbia de rationabili pauptate  
 ad cupiditatem de vera obedie  
 tia ad faciendu propria voluntate  
 et ad sequendu corpus delectatio  
 nem frater adversarius autem pre  
 dictus cum intravit ordine francis  
 a statim cepit sic intra se cogitare  
 et diabolico instinctu Ego ostenda  
 me ita humilem et obedientem q oem me  
 reputabunt me sanctu **E**n alij u  
 iunat et silentiu tenent tunc ego  
 cu spualibus sonis straria facia  
 pdelicta comedendo et bibendo et  
 loquendo ita occulte q nullus ali  
 oru hoc sciat n intelligat Ego etia  
 secundum dictam regulam non pos  
 sum licite pecuniam tangere neq  
 auru uel argentu possidere Et id  
 aliquem aicu speciale habere vo  
 lo qui pecuniam et auru meum te

neat scirete scit ex pte mea ut illa p  
 amia utar ego ad voluntate mea Ego  
 etia addiscere volo artes liberales et  
 sciencia ad hoc ut ex illa honorem et  
 dignitatem aliquam habere vileam  
 in ordine habendo equos et vasa arge  
 tea ac pulchras vestes et preciosa  
 ornamenta Et si aliquis me pro  
 istis arguerit respondebo ei q faciam  
 hoc ppe honorem ordinis mei **D**icitur  
 ego ad huc tm laborare et facere  
 possem q fierem episcopus tunc  
 ego vere felix essem et beatus pro ta  
 li vita qualem tunc ducere possem  
 q tunc ego essem i ppria libertate  
 mea et haberem omnem delecta  
 onem corporis mei **C** **N**udi mo  
 tu quid diabolus fecerit in predicto or  
 dine francisa Nam vere ita est q ples  
 sunt illi freres in mundo q tenet a ope  
 aut voluntate et desiderio regula predic  
 ta qua docuit diabolus frim aduersa  
 riu q illi q seruant regulam illam qua  
 ego ipse docui frim franciscum **D**icitur  
 tamen q quibus isti freres saluz francisa  
 et freres aduersarii mixti sunt q diu  
 vniunt in mundo **A**tti ego sepabo eos  
 post mortem q uider eoz sum Et uide  
 rabo freres regule francisa ad pmanen  
 du mecu simul cu francisco in eterno  
 gaudio Illi autem q sunt de regula  
 frim aduersarii iudicabuntur ad penas  
 eternales in profundo inferni si an  
 mortem noluerunt se corrigere et hu  
 liter emendare **N**ec est mirandum de  
 hoc q illi q deberent mundanis ho  
 nibus dare humilitatis et sanctitatis  
 exempla ipis prebent eis exempla  
 vilia et ribaldica cu sua superbia  
 et cupiditate **E**t ideo sanant certissi  
 me dicti fratres q tam ipi q alij

ceteri religiosi quibus regula prohibet hoc  
proprium et tamen hinc aliquod proprium  
tunc regulam suam volentes per hoc me  
placare quod videri aliquam partem michi. Iste  
tunc eorum munera abominabilia in  
sunt et exosa nec aliqua remuneratione bono  
sunt digna. Magis enim michi gratum  
et placatum est quod paupertatem beatam  
quam ipsi professi sunt secundum regulas  
suas diligenter observent quam quod totum  
aurum et argentum ac etiam omnia metalla  
quae in mundo sunt michi presentarent.  
**Quas etiam quod tu quod verba mea au-**  
**dis quod non fuisset tibi uatum istam**  
**prefatam visionem siue nisi propter**  
**unum bonum seruum meum quod ex toto cor**  
**de suo pro illo sic minore sinceriter**  
**me rogauit quod desiderabat eidem fratri**  
**consulere aliqua filia uulua aut siue**  
**ex diuina caritate hinc autem uisus et**  
**auditus diuisio disparuit.**

**Visio quam habuit domina brigida in**  
**beetleheem ubi gloriosa uirgo maria**  
**ostendit ei totum modum sui partus.**  
**Quia ipse peperit gloriosum filium su-**  
**um sicut ipse uirgo promiserat eodem dno**  
**brigide in roma antequam ueret ad bethe-**  
**leheem per xv annos uerpe in primo**  
**capitulo uisus libri ultimi. Capitulum xxiij**

**Q**uoniam essem ad praesepe dno in  
bethleem uidi quandam uirgi-  
nem pregnantem pulcherrimam  
valde induto albo mantello et subtili  
tunica per quam ab extra eius carnes uirgi-  
neas clare cernebam. Locus uerius  
plenus et multum tumidus erat quod  
iam parata erat ad parandum. Cum  
qua senex honestissimus erat et secum  
habebant ambo unum bouem et asinum.  
Cum autem intrassent senex speluncam  
senex ille ligans bouem et asinum ad pra-

sepe exiit extra et portauit ad uirgi-  
nem candelam accensam fixitque eam  
in muro et exiit extra ne per se perso-  
naliter interesset. Virgo uero illa tunc  
discalcauit calciamenta pedum suorum  
nec disceperunt mantellum album quo  
cooperiebatur. Amouit et uelut de capite  
suo et iuxta se reposita ea remansit  
in sola tunica capillis pulcherrimis  
quae de auro extentis super spatulas.  
**Quae tunc duos pinnuculos lineos et**  
**duos lanceos mundissimos et subtiles**  
**extraxit quos secum portabat ad in-**  
**uolendum nasciturum infantem. Et**  
**duos alios pinnuculos lineos ad coope-**  
**riendum et ligandum caput illius uirginis**  
**quod posuit iuxta se ut eis uteretur**  
**tempore debito. Cum haec omnia huius-**  
**modi essent tunc uirgo genuflexa est cum**  
**magna reuerentia ponens se ad ora-**  
**cionem et dorsum versus praesepe tene-**  
**bat faciem uero ad caelum leuatam uer-**  
**sus orientem. Erectis igitur manibus**  
**et oculis in caelum intentis stabat quasi**  
**inextasi contemplationis suspensa**  
**inebria diuina dulcedine. Et sic ea-**  
**mpiratione stante uidi tunc ego moue-**  
**riacantem in uero eius. Et illico in mo-**  
**mento in uero oculi peperit filium a quo**  
**tanta lux ineffabilis et splendor exiit**  
**quod sol non esset ei comparabilis neque can-**  
**dela illa quam posuerat senex quod**  
**modo lumen reddebat quod splendor ille**  
**diuinus splendorem materiale candele**  
**totaliter annihilauerat. Et tam-**  
**subitus et momentaneus erat ille mo-**  
**dus parandi quod ego non poteram ad-**  
**uertere nec discernere quomodo uel in quo**  
**membro parabat. Verumptamen statim**  
**uidi illum gloriosum infantem iacen-**

tem interea nudum nudissimum auget  
 tates nudissime erant ab omni sordide et  
 immundicia Vidi etiam Scandinam in  
 tentem pellem prope eum involutam  
 et vade nudam Audum eam tunc can-  
 tus angelorum mirabilis suavitatis et  
 magne dulcedinis Et statim venter  
 virginis q̄ ante partum tumidissimus  
 erat retraxit se et videbatur tunc cor-  
 pus eius mirabilis pulchritudinis et  
 delicatum Tum igitur virgo sensit  
 se iam peperisse statim inclinato ca-  
 pite et iunctis manibus cum magna  
 honestate et reuerentia adorauit pue-  
 rum et dixit illi Bene veneris deus  
 meus Dominus meus et filius meus Et  
 tunc puer plorans et quasi tremens  
 pro frigore et duricia pannimenti  
 ubi iacebat voluebat se paululum  
 et extendebat membra querens tue  
 uere refrigerium et matris fauorem  
 Tuem tunc mater suscepit in ma-  
 nibus et strinxit eum ad pectus su-  
 um et cum maxilla et pectore calefa-  
 cebat eum cum magna leticia et  
 tenera compassione materna Tunc  
 ante sedens terra posuit filium in gremio  
 et recepit eum digitis subtiliter  
 umbilicum eius q̄ statim abscisus  
 est nec inde aliquis liquor aut sanguis  
 exiit Et statim cepit eum in vol-  
 uere diligenter Primo in panniculis  
 lineis et postea in laneis et stringens  
 corpusculum tybias et brachia eius  
 cum fascia que suta erat in quatuor  
 partes superioris panniculi lancei  
 Postea in voluit ligando in capite pue-  
 ri illos duos panniculos lineos q̄  
 ad hoc paratos habebat **C**um  
 igitur expletis intrauit senex et post-  
 nes se ad terram genibus flexis

in presepio et flexis genibus adorabat eum  
 adorando eum tamen plorabat pro gau-  
 dio Nec tamen in parte virgo illa timida  
 bilis colore vel tristitia Nec in ea de-  
 feat fortitudo sicut in alijs mulieribus  
 parientibus fieri solet nisi q̄ venter  
 tumidus retraxit se ad priorem statum  
 in quo erat antequam puerum pepererit  
 Et autem surrexit ipsa hinc puerum in vultu  
 suo Et simul ab eo saluet ipsa et ioseph  
 posuerunt eum in gremio et in iusta leticia  
 Reuelatio in bethlehem ad presepio dñi  
 sup eadem matrem q̄ sup **C**xxm

**D**ista iterum in eodem loco ap-  
 paruit michi gloriosa virgo  
 maria dicens filia mea dum  
 est q̄ promiseram tibi in roma q̄ osten-  
 derem tibi in bethlehem hic modum pro-  
 mei Et licet alijs ostendi tibi in neapo-  
 li sup hoc saluet qualiter stabam q̄  
 peperit filium meum In scias certis-  
 sime q̄ sego sic steti et talimodo pepe-  
 ri sicut nunc vidisti flexis genibus  
 orando sola in stabulo peperit enim cum  
 tanta exultatione et leticia tunc q̄ non  
 sensi aliquod gravamen q̄ ipse exiret  
 de corpore meo nec dolorem aliquem  
 sed statim in volui eum panniculis mun-  
 dis quos dum ante paraueram Tunc  
 q̄ vidit ioseph miratus est cum magno  
 gaudio et leticia ex eo q̄ sic sine ad-  
 iutorio pepereram Verum q̄ magna  
 multitudo gentium in bethlehem circa de-  
 scrupione occupata erat Ideo tunc ipsi  
 attendebat ad id quod non poterat in-  
 ter eos miracula dei divulgari Et  
 ideo scias veraciter q̄ hinc homines  
 secundum quantum sensum conat  
 asserere q̄ filius natus est per modum  
 mune veri tunc est et absque dubio a quo  
 quippe natus est sicut eodem dixi alias tibi et

*scio nunc tu vidisti*  
fuit ad presepe dñi hec reuelacio fac  
ta eidem domine in bectlehem quater  
pastores venerunt ad presepe ad ado  
randum cristum natum *Capitulum xxviii*

**Q**ui etiam in eodem loco dñm  
gloriosa virgo maria et ioseph  
starent pueru adorando ipse  
sepiani q̄ tunc pastores et iustodientes  
gregem venerunt ut viderent et adora  
rent infantem Quem ai vidissent pu  
us voluerat inq̄iere vtru masculus  
vel femina esset ex eo q̄ angeli eis annu  
ciaverant q̄ saluator mundi natus erat  
et non saluator dixerant Tunc ipse  
gloriosa virgo et mater eis ostendit na  
turam et sexum masculinu infantis  
que ipsi statim adorauerunt cu mag  
reuerentia et gaudio Et postea reuer  
si sunt laudantes et glorificantes deu  
in orbis hys q̄ audierant et viderant.

*Hanc reuelacione habuit i bectlehem  
in capella vbi cristus natus est in  
qua reuelacione virgo maria narrauit  
ei qualiter tres magi reges ado  
rauerunt cristum filium eius bene  
dicitur. Capitulum xxv*

**Q**ui etiam michi eadem virgo  
mater dñi filia mea scias q̄  
q̄ tres reges magi venerunt  
instabula ad adorandu filiu meu Bene  
ego ante presaciebam eorū aduentu et  
q̄ intrauerunt et adorauerunt eum  
exultauit tunc filius meus et p̄gnatio  
habebat tunc faciem hilaritorem Ego  
etiam nimis gaudebam et letabar  
mirabili gaudio exultationis timen  
te mea attendens ad verba eorū et  
actus conseruans ea et aserens in  
corde meo *Capitulum xxv*

*Mater dei loquens domine lucide*

narrat ei aliqua de humilitate sua  
et filij sui dicens q̄ scio huiles fue  
runt filij sui et ipa dñi erant i mudo  
ita et ne huiles st̄ i celo *Capitulum xxv*

**M**ater loquitur Eadem humilitas  
est nunc i filio meo in poten  
tia deitatis sue sicut tunc  
fuit q̄ redimabatur i presepio *Capitulum xxv*  
iacens inter duo animalia licet oia  
saret secundum deitatem nichil in  
loq̄batur secundu humanitatem *Capitulum xxv*  
etiam nunc sedens ad dexterā patris  
audit omnes loquentes ad eum et  
respondet caritate et respondet quibus  
i infusione spiritus sancti q̄busda  
verbis et cogitationibus q̄busdam q̄  
ore ad os loq̄tur scio ei placet Simili  
ter ego q̄ sum mater eius ita huilis  
nunc sum in corpore meo qd̄ est sup  
oia que creata sunt exaltatu sic  
tunc fui q̄ ioseph desponsata eram  
Deripit pro certissimo scire debes q̄ i  
oseph anteq̄ desponsauit me intellexit in  
spiritu sancto me vouisse virginitatem  
meam deo imaculatam esse cogitacōe  
vbo et opere q̄ ea intentio desponsauit  
me ut seruiret michi habendo me pro  
dnā sua non pro vxore Ego etiam  
in spiritu sancto sciam certissime q̄  
virginitas mea perpetuo p̄maneret  
illeza licet ex occulta dispensacione  
dei vno desponsabar Sed postq̄ dñs  
si nunno dei ioseph vides vterum  
meu spūs sancti virtute intumescere  
expaue vehementer non suspicatus  
contra me sinistru aliqd̄ sed recorda  
tus dicta prophetaru p̄nuntiāu  
filiu dei nascaturu de virgine repu  
tabat se indignu tali seruire mari  
donec angelus precepit sibi i sophis  
non timere sed cum caritate michi

ministrare De diuinitate vero ego et Joseph magis reseruauimus nobis nisi necessaria uite ad honorem dei Reliqua dimisimus propter amorem dei Instante uero hora natiuitatis filij mei qua ego optime presauui ueni secundum prefacientiam dei in bethlehem deserens mecum mundissimam uestem seu pampulos pro filio meo quibus nemo unquam usus fuerat ante in quibus primo inuoluimus illum quod natus est ex me cum omni puritate Et licet ad eterna promissa sum sedere in sublimissima sede et honore super omnes creaturas terrae et super omnes homines nichilominus tamen ex humilitate mea non dedignabar parere et ministrare ea quae erant necessaria Joseph et michi Similiter et filius meus subditus erat Joseph et michi Sicut ergo humilis fui in mundo agnita soli deo et Joseph Sic etiam non sum humilis sedens in sublimissimo throno parata perire deo omnium orationes rationabiles Sed aliquibus respondeo per infusiones diuinas aliquibus autem loquor serena sic ut benedixit deo

Cum domina brigida uellet de iherusalem iam redire ad romam uult in die natiuitatis uirginis marie ad uisitandum sepulchrum eius et alia sanctuaria quae ibi sunt prope ciuitatem iherusalem Cum oranti ad diuini sepulchrum apparuit eadem domina uirgo maria certificans eam de mortis tempore et assumptionis sue testificans id est prope septuagesimam

**Q**uia enim in valle iosaphat ad sepulchrum gloriosae uirginis marie orans apparuit michi eadem uirgo choruscans splendore nimio dicens Attendens filia Ego postquam filius meus ascendit ad

celos uixit in mundo per xx annos et tanto tempore plus quantum est a festo assumptionis eiusdem filij mei usque ad mortem meam Et tunc mortuus in sepulchro per xx dies deum suum assumptum in celum cum infinito honore et gaudio Vestes autem mee cum quibus fui sepulta remanserunt tunc in sepulchro isto et ego fui tunc induta talibus uestibus quales indutus est filius meus et dominus meus ihesus christus Item scias quod non corpus quantum in celo est nisi corpus benedictum filij mei et corpus meum Vos igitur recedite ad terras christianorum uitas uestras semper melius emendate Et cum summa custodia et attentione de cetero uiuite ex quo iam uisitastis ista sancta loca ubi filius meus et ego uiximus corporaliter et mortui et sepulti fuimus . . . . .

**Q**uando domina brigida in reuersione de iherusalem transiit per ciuitatem neapolis requisita per dominam reginam et archiepiscopum de ciuitate sancti domini pro habitatoribus dicte ciuitatis et christus loquens ei redarguit habitatores predictos de pluribus peccatis ostendens eis modum quo se reconciliant cum eo peccatores promittens eis misericordiam si se reconciliauerint et emendauerint Committatur etiam eos cum seueritate iustitiae si se non correxerint et in peccato perseverauerint Quia reuelacione ipsa domina brigida publicauit in praesentia domini bernardi archiepiscopi et trium magistrorum in theologia et duorum doctorum iure canonico et auli et aliorum multorum et quatuordecim ciuitatis Capite xxviii

**Q**uod si psone in oratione uigilantia et contemplacione uacant tunc dominus statet et rapit eleuaco

p̄fenerandi efficiatur mortale Propterea  
 noueris q̄ duo p̄m̄a exierunt que nouo  
 tibi modo videntur q̄ trahunt se cum  
 alia peccata que oīno videntur q̄i veī  
 alia Sed q̄ gentes delectantur ī eis  
 cū voluntate p̄fenerandi Ideo efficiunt  
 mortalia Et multa alia peccata ab  
 hominabilia committunt gentes tā multa  
 te neapolis q̄ volo tibi notinare Pri  
 mū de vobus p̄m̄is est q̄ facies huāne  
 rationabilis creature depinguntur diuer  
 sis coloribus quibus colorantur ymagi  
 nes insensibiles et stante p̄coloz ut  
 videantur ab alijs pulchiores q̄ ego  
 feci eas Secundū p̄m̄is est q̄ in ho  
 nestas formas gestoz vestimentozū q̄bz  
 gentes ornantur corpa hominū: mulierū  
 deformantur a statu suo Et hoc gen  
 tes propter supbia faciunt et vt vide  
 antur pulchiores et lasauores ī cor  
 poribus suis q̄ ego deus creauī eos  
 Et etiā ut sic videntes facies prouo  
 centur et t̄stāmentur ad carnalem iu  
 piscenam Ideo certissime scias q̄ quo  
 tiens delinunt facies suas colore sta  
 bio et extraneo toaens diminuitur  
 eis īfusio aliqua spiritus sancti et dia  
 bolus magis appropinquat eis Quo  
 tiens vero se ornant vestibus indecē  
 tibus et inordinatis et carnaliter de  
 formant sua corpora toaens ornata  
 aīe diminuitur et diaboli potestas  
 augmentatur **Q**umia mei q̄ talia  
 facitis et alia p̄m̄a mee volūtan̄a irāia  
 effronte mittitis q̄re neglexistis passi  
 onē meā et non attenditis ī cordibus  
 vestris quō ego nudus steti ad calūp  
 nam ligatus duobus flagellis crudeliter  
 verberatus quō nudus stabi et cla  
 mabam in t̄ra repletus vulneribus

et vesibus sanguine Et quō vos depin  
 gitis et vngitis facies v̄ras cur non  
 aspiciatis ad faciem meā q̄lter sang  
 uine repleta fuit Non etiā atten  
 ditis ad oculos meos quō caligauē  
 runt et op̄iebantur sanguine et lacri  
 mis et palpebre colore luīdo **Q**ua  
 re ad huc non aspiciatis ad os meū  
 Aures quoq; et barbā non t̄tuenim  
 qualiter erant colorata et intincta  
 sanguine Non respiciatis reliq; mem  
 bra me diuersis p̄nis t̄manter sanā  
 Et q̄lter luīdus et mortuus pependi in  
 t̄ra propter vos et ibi ab oībus deri  
 sus et abiectus despicabar ad hoc vt  
 ex tali recordatione et attenta memoria  
 me deū v̄m diligereis et sic diaboli la  
 queos effugeretis quibus estis horribi  
 liter colligati **D**eruptū h̄c oīa in oīa  
 et cordibus v̄ris oblita et neglecta s̄t  
 Ideo facitis s̄m̄o meretricis diligentes  
 voluntatem et delectationem carnis  
 non autem prolem **A**um em̄ seruauit  
 infantem v̄m̄ in utero suo statim  
 prouant abortiuū herbis et alijs  
 rebus ne careant carnis voluptate  
 et r̄nua delectatione pessima ut sic se  
 vacent luxurie et fende inuentioni car  
 nali **S**ic facitis Nam ego deus creator  
 et redemptor v̄r̄ omnes visio gr̄a mea  
 pulsando saluet ad corda v̄ra q̄ omēs  
 diligo Sed cū vos aliquā pulsione  
 infusionis saluet sp̄s mei in corde  
 v̄ro seu conpunctionem sentitis uel  
 audiendo verba mea aliq; bonam  
 voluntatem contipitis statim q̄si ab  
 ortuū sp̄i aliter prouatis exaisan  
 do saluet p̄m̄a v̄ra et delectando vos  
 in eis ac etiā volendo in eis dap  
 nabiliter in eis p̄fenerare **I**ta cito

Diaboli factis voluntatem et includendo  
ipsum in cordibus vestris et me sic step  
tibiliter sic expellendo propter quod vos  
sine me estis et ego non sum vobiscum  
et in me non estis sed in diabolo quod eius  
voluntati et suggestionibus obeditis

**I**gitur quod iam dixi vobis iudicium  
dicam et nunc misericordiam meam

**M**isericordia autem mea hec est vide  
licet quod nullus vestrum timor meorum  
est tantus et tam magnus peccator quod  
ei negetur misericordia mea si eam pe  
terit humiliter et perfecto corde Propterea  
tria debent facere iunior mei si ad gra  
tiam et amicitiam meam se reconcili  
are voluerint Primum est quod penitentiam  
et habeant strictionem de toto corde eo  
quod me peccatorem et redemptorem suum offe  
derunt Secundum est confessio peccati fre  
quens et humilis quam debent facere an  
tessorum suorum et sic emendent omnia peccata  
sua faciendo penitentiam et satisfactio  
nem secundum iustitiam confessorum suorum  
et discretionem Tunc enim appropinquabo  
me vobis et diabolus ab ipsis elongabitur  
Tercium est quod postquam hoc sic profecerint  
cum deuotione et perfecta caritate ieiunando  
accipiant et sumant corpus meum ha  
bendo voluntatem nunquam recedendi  
in peccata peccata sed perseuerandi in bono  
usque in finem Quicquid igitur istomodo  
se emendauerit statim ego occurram  
ei sicut sicut pater propter errorem filio et  
liberans eum suscipiam ad gratiam  
meam quam ipse cogitare et cogitare poterit  
et tunc ego in eo ero et ipse in me et  
mecum uiuet et gaudebit in eternum  
Qui vero perseuerauerit in peccatis et  
malicia sua ueniet super eum indubitan  
ter iustitia mea Nam sicut facit pis

catos quod videns pisces in aqua ludentes  
in delectatione et iocunditate sua et tunc  
ipse mittit hamam in mare et exahit  
captiuis piscibus vitissimam non oves iuncti  
tam sed paulatim per vias et tunc  
mittit eos in mortem donec omnes consump  
serint Sic etiam ego faciam iunioribus meis  
in peccatis perseuerantibus Nam paula  
tim consumabo eos de hac vita munda  
hunc seculum in quod ipsi temporaliter et  
carnaliter delectantur Et qua hora  
ipsi non crediderint et in maiori delecta  
tione vixerint tunc rapiam eos de  
vita terrena et mittam eos in mortem  
eternam ubi nunquam amplius videbunt  
faciem meam ex eo quod ipsi dilexerunt vo  
luntate facere et adimplere inordinatam  
et corruptam voluntatem suam quam pre  
terea mandata et voluntatem meam  
hinc autem visis et auditis hec visio  
disparuit

**R**euelatio virginis marie quam habuit  
domina brigida in ciuitate neapolitana dicitur  
eam domino bernardo archiepiscopo  
neapolitano Que reuelatio re  
prehendit illos qui non instrunt  
seruos suos seu scilicet infideles  
nouiter conuersos ad fidem in eadem  
fide catholica et lege christiana Redu  
git quoque virgo maria illos dominos  
quod male tractant et exasperant vltimo  
domini dominos suos Comina etiam cum  
magis peccata fornicationes et iocundatores et  
dilatatores et etiam tenentes eos et fi  
dem eiusdem adhibentes Capitulum xxxv

**P**onsa christi scribit domino  
bernardo archiepiscopo neapolita  
no dicens Reuerende pater et  
domine Illa persona quam vos bene nos  
nosans cum staret orando in raptu dicit

pio amore pino voluit satisfacere no  
 attendens ad pra mai sed ad cordiale  
 affectu hualiter postulantis Nam cum  
 ego peccator ad talia indigna predic  
 p vobis orarem dum meū ihū xpm tē  
 ipē michi apparuit in spiritu et p simi  
 litudine loqba meū sic dicens **D** tu  
 tu datū est audire spiritualiter et vnde  
 attende nunc et scas rectissime q oēs  
 episcopi et abbates ac eoa ceteri eade  
 sicut prelati et beneficia aiaz curam  
 habentes q dimissis suis ecclesiis et o  
 nibus meis sibi amissis recipiunt et  
 tenent alia regimina et officia ca t  
 tenaone et voluntate ut in illis offi  
 ciis ab hominibus magis honorentur  
 et t aliori statu mundi exaltentur et  
 subleuentur Quis in illis officiis ipsi  
 rectores nichil furentur vel predeat  
 uel quis aliam iusticia ibidem no  
 committant Nichilominus in q in illis  
 officiis et honoribus ipsi gloriantur et  
 delectantur et propter hoc dimittunt  
 oues meas et ecclesias suas isti talia  
 facientes similes sunt coram me por  
 as po viduis pontificalibus seu saae  
 dotalibus ornamentis **D**icid p simili  
 tudine dicere tibi sic q vnus magn  
 dñs q habebat inuitos amicos su  
 os ad cenam et hora tene intraverūt  
 illi pora sic induit in palatū corā illo  
 dñō et corā disabentibus qui sedebāt  
 in mensa **D**ñō autē volente eis dāe  
 de illis peccatis abarijs mensē sue tū  
 pora predicti clamauerunt cū magno  
 sonitu voce porana et refutatoria gñū  
 mētes recusando comedere illa pre  
 ciosa abaria appetentes in aude ime  
 dere viles siliquas poranas suo more  
 solito **T**unc autem p dñs hoc videns

et intelligens abhominatus est vilitatem  
 eoz et imundiciam et statim dixit ad ser  
 uos suos cū ira magna et indignaao  
 ne **E**xpelle eos de palatio meo et eu  
 te foras ut reficiantur et satuentur for  
 dide siliquis poranis qbus digni sunt  
 q nec ipsi volunt nec digni sunt ime  
 dere de abarijs meis q pro amias meis  
 parata sunt **E**t quibus reuerendissi  
 me pē et dñe mi tunc intellexi t spū  
 q vob debens facere sic saluet q vob  
 discernans in asencia vestra utpalle  
 oues xpi saluet episcopatus vā vobis  
 comisse bene et spiritualiter reguntur  
 in absentia vā vel non **S**i autē sic  
 bñ reguntur secundū q deat spirituali  
 ter in absentia vestra ad comodū et vi  
 litatem aiāru ipsaz **E**t ultra hoc vi  
 deatis vob q in rectoria marchie potest  
 facere maiorem honorem deo et vilita  
 tem aiāru q in episcopatu vā et tūc  
 dico q potestis in officio rectorie mar  
 chie bñ et licite stare secundū volun  
 tatem dei dū tñ non seducat vā stan  
 dū ibi desiderū honoris neq vana ip  
 sū gloriatio **S**i vero consaenaa **S**ic  
 tat vobis contrariū tunc ego solū q  
 dimisso marchionatus officio redeatis  
 psonaliter ad residendū in ecclesia vā  
 et in episcopatu vobis comisso ad regē  
 dū saluet oues vestras uel poras xpi  
 spcaaliter vobis amissas et ad pasce  
 dū eas verbo exemplo et ope non neg  
 ligenter et viciose ut malus mercenna  
 rius sed solliate et vniuse ut verus et  
 bonus pastor **P**eccatis michi dñe  
 nu q eo q talia vobis scribo cum sin  
 ignata femina et indigna peccatrix  
**R**ogo illū nostrū verū et bonū pasto  
 rem qui pro ouibus suis mori dignatus

est q̄ ipse vobis tribuat gratiā sancti  
spiritus qua oues suas digne regatis  
et vsq̄ ad mortem s̄p̄ factatis eius glorio  
sam sanctissimā voluntatem

**Iudex** conuertitur sponse de vniuer  
sis p̄d̄ibus oīm statū et iudiciū  
narrans b̄nficia que fecit eis et in  
gratitudinem eorū. **Cominatur** quoq̄  
eos cum sententia terribili ire sue. **Ad  
mouet** t̄m eos q̄ conuertantur ad eū  
et suscipiet eos cū misericordia. **fiat  
p̄uis pater** **Capitulum xxxi**

**Q**uod palatium grande simile a  
lo fereno in quo erat exerci  
tus celestis milicie innumera  
bilis quasi athomi solis habens fulgo  
rem sicut radij solis. In palatio vero  
sedebat in throno mirabili q̄si p̄sona  
quedā hominis inaprehensibilis pulch  
tudinis et t̄mense potentie d̄ns. **Qui**  
vestes erant mirabiles et indubiles da  
uitatis. **Et** quedam virgo stabat ante  
sedentem in throno q̄ erat fulgenator  
sole quam oēs illi assistentes celesti  
milicie honorabant reuerentes ut regi  
nā celoꝝ. **Ille** vero q̄ sedebat in  
throno aperiens os suū dixit. **Audite**  
oēs timia mei in mundo videntes q̄  
ad amicos meos non loquor q̄ sequū  
voluntatem meam. **Audite** omnes cle  
ria Archiepiscopi et episcopi et omnes  
inferiores gradus ecclesie. **Audite** oēs  
religiosi cuiuscūq̄ ordinis estis. **Audi  
te** reges et p̄lapes iudices terre et oēs  
seruientes. **Audite** mulieres regine p̄  
cipisse ac omnes d̄nē et ancille et oēs  
cūq̄q̄ iudiciorū et gradus estis mag  
ni et p̄ui q̄ habitatis orbem. **Verba** h̄  
q̄ ego ip̄e q̄ creauit vos nunc loquor ad  
vos. **Ego** d̄q̄ior q̄ reuistis reuistis

a me et dedistis diabo fidem diabo  
lo timico meo vos dereliquistis man  
data mea et sequim̄ diaboli volunta  
tem et obeditis suggestionibus eius.  
Non attenditis q̄ ego imutabilis et et  
nus deus creator v̄i descendi de celis  
ad virginem sumens ex ea carnem et  
iucersatus sum vobiscum. **Ego** per me  
metip̄m aperui vobis viam et osten  
di osilia per que iretis in celum. **Ego**  
fui nudatus et flagellatus spinis co  
ronatus et ita foriter extensus. **Tanta**  
q̄ q̄ omnes nerui et spages mei cor  
poris soluerentur. **Ego** audiuī oīa  
obprobria et sustinui contemptibili  
mam mortem et amarissimum cordis  
dolorem pro salute vestra. **Hec** omnia  
o timia mei non attenditis quia  
decepti estis. **Ideo** portatis iugum et  
onus diaboli cum suauitate fallaci  
et nescitis nec ista sentatis antequam  
dolor sup̄ onus inestimabile appropin  
quat. **Hec** sufficiant vobis ista. **Deo** et  
tanta est supbia vestra q̄ si possens  
ascendere sup̄ me libenter facerens.  
**Tanta** q̄ est vobis voluptas carnis q̄  
libentius velletis carere me q̄ dimitt  
re inordinatam delectationem vestra.  
**Insuper** cupiditas vr̄a est insatiabilis  
quasi factus p̄foratus q̄ nichil est  
q̄ satiare p̄t cupiditatem vr̄am. **Ideo**  
iuro in deitate mea q̄ si moriamini  
in statu in quo nunc estis numq̄ vi  
debitis faciem meam. **D̄** pro supbia  
vr̄a sic profunde demergem̄ in t̄fer  
num q̄ omnes diaboli erunt super  
vos inconsolabiliter affligentes vos.  
**Pro** luxuria vero implebim̄ horri  
bili veneno diabolico. **Et** pro cupidi  
tate vr̄a implebim̄ dolore et angustia

... et deditis diabo fidem diabo  
lo timico meo vos dereliquistis man  
data mea et sequim̄ diaboli volunta  
tem et obeditis suggestionibus eius.  
Non attenditis q̄ ego imutabilis et et  
nus deus creator v̄i descendi de celis  
ad virginem sumens ex ea carnem et  
iucersatus sum vobiscum. Ego per me  
metip̄m aperui vobis viam et osten  
di osilia per que iretis in celum. Ego  
fui nudatus et flagellatus spinis co  
ronatus et ita foriter extensus. Tanta  
q̄ q̄ omnes nerui et spages mei cor  
poris soluerentur. Ego audiuī oīa  
obprobria et sustinui contemptibili  
mam mortem et amarissimum cordis  
dolorem pro salute vestra. Hec omnia  
o timia mei non attenditis quia  
decepti estis. Ideo portatis iugum et  
onus diaboli cum suauitate fallaci  
et nescitis nec ista sentatis antequam  
dolor sup̄ onus inestimabile appropin  
quat. Hec sufficiant vobis ista. Deo et  
tanta est supbia vestra q̄ si possens  
ascendere sup̄ me libenter facerens.  
Tanta q̄ est vobis voluptas carnis q̄  
libentius velletis carere me q̄ dimitt  
re inordinatam delectationem vestra.  
Insuper cupiditas vr̄a est insatiabilis  
quasi factus p̄foratus q̄ nichil est  
q̄ satiare p̄t cupiditatem vr̄am. Ideo  
iuro in deitate mea q̄ si moriamini  
in statu in quo nunc estis numq̄ vi  
debitis faciem meam. D̄ pro supbia  
vr̄a sic profunde demergem̄ in t̄fer  
num q̄ omnes diaboli erunt super  
vos inconsolabiliter affligentes vos.  
Pro luxuria vero implebim̄ horri  
bili veneno diabolico. Et pro cupidi  
tate vr̄a implebim̄ dolore et angustia

et paupes eritis totius mali quod est in  
 terra. **O** timia mei abominabiles et  
 grati et degenerantes ego video: vobis qui  
 venis moribus in hunc mundum factis  
 quibus vultis et prospam. **I**deo sur  
 ga ego testate et tunc vos silebitis et  
 non effugietis manu meam. **V**erumpten  
 o timia mei quod ego sanguine <sup>meo</sup> redemi  
 vos et nichil quod nisi animas vestras.  
**I**deo redite ad huc cum humilitate et gra  
 tanter ut filios accipiam vos. **E**xau  
 dite gratie iugum diaboli a vobis et re  
 cordemini caritatis mee et videbitis in  
 consuetudine vestra quod ego sum suavis et  
 et mitis.

**C**ristus in roma loquens sponse sue  
 beate brigide predicat ei diem et mo  
 dum mortis sue ordinans. **S**quid fiat  
 de libris revelacionum. **D**icit etiam  
 quod multi erunt in mundo qui illas  
 recipiant cum devocione quam ei placuerit quod  
 obtinebunt gratiam eius. **D**isponit  
 etiam dominus de corpore sponse sue ubi  
 debeat sepeliri. **C**ap. xxxij.

**Q**uintidies quinq; diebus ante  
 diem obitus domine brigide se  
 perdidit sponse cristi quod appa  
 ruit ei dominus noster ihesus cristus ante  
 altare quod erat in camera sua et leta  
 facie se ostendens ei dixit. **E**go feci ti  
 bi sicut sponsus solet facere qui abso  
 dit se a sponsa sua ut ab ea arden  
 tibus desideretur. **D**ic ego non visitavi  
 te solacionibus isto tempore quia tem  
 pus tue probationis erat. **I**deo nunc  
 iam probata procede et parate quia  
 iam nunc tempus est ut adimpleat  
 illud quod promiseram tibi scilicet  
 quando ante altare meum in mona  
 chiam vestieris et consecraberis et

amodo reputaberis non solum sponsa  
 mea sed etiam monacha et mater in  
 in vatzstenu. **V**erumpten scito quod corpus  
 tuum depones hic in roma donec veniet  
 in locum sibi paratum quod placet michi  
 ptere tibi a laboribus tuis et volun  
 tatem tuam recapere pro effectu. **E**t  
 reversus ad romam quasi congrendo  
 dixit. **O** roma mea. **O** roma mea pa  
 pa contempnit te et non attendit ad  
 verba mea sed recipit dubia pro ce  
 tis. **I**deo non audiet amplius fistu  
 lam meam quod tempus misericordie  
 mee ponit in arbitrio suo. **¶** **D**e  
 inde dixit sponse. **T**u autem dic pro  
 ri quod tradat omnia ista verba mea omni  
 revelacionum fratribus et episcopo meo.  
**T**u dabo fervorem spiritus mei et  
 complebo ei gratiam et meam. **E**t scias  
 quod venient homines illi quam michi pla  
 cuerit qui cum suavitare et gaudio  
 recipiant verba ista celestium revelaco  
 num que hactenus tibi facte sunt. **E**t  
 licet multis subtracta est gratia mea  
 propter ingratitude eorum. **A**lij tamen  
 venient qui surgent in locum illorum  
 et obtinebunt gratiam meam. **¶** **I**nter  
 ultima vero verba revelacionum tibi fac  
 tarum ponatur illa communis et univesa  
 lis uero revelacio quam tibi dedi in ne  
 apoli quia iudicium meum adimple  
 bitur super omnes gentes que ad me  
 cum humilitate non reuertuntur sicut  
 ibi ostensum est tibi. **¶** **I**hs autem  
 dictis et multis alijs que hic non  
 scribuntur mencione fecit et ordina  
 tionem dicta cristi sponsa aliquarum  
 personarum secum existentium quas ante  
 mortem coram deo se vidisse dicebat.  
**¶** **P**ost ista audita subiunxit dominus

Dicens In mane diei quinti postquam  
sumpseris sacramenta vocat singula  
tam personas presentes tunc existentes quam  
tibi nominavi modo et dicis eis illa  
que facere debent Et sic inter verba  
et manus eorum venies ad monasterium  
tuum et in gaudium meum et corpus  
tuum locabitur in Watzsteinum **F**  
Deinde appropinquante die quinta  
et in ipsa aurore iterum apparuit ei  
tristis solando eam dicta vero missa  
et sacramentis percipis cum maxima  
deuotione et reuerentia inter manus  
predictarum personarum emisit spiritum.